Empfehlung fir die Regiepreise Gipser 2024

Qualifiziertes Personal mit Werkzeug

Meister

Polier

Stuckateur
Vorarbeiter
Kundengipser
Arbeitsstellenleiter
Gipser

Trockenbauer

Personal mit Werkzeug

Verputzer (Grundeur)
Chauffeur

Magaziner
Hilfsarbeiter
Lernender, 3. Lehrjahr
Lernender, 2. Lehrjahr

Lernender, 1. Lehrjahr

CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h

CHF/h

CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h
CHF/h

CHF/h

143.60
128.70
120.40
120.40
111.40
108.30
103.40

103.40

99.20

101.60
101.60
85.40
76.60
55.50

3440

maler:gipser
*unternehmerverband
‘baselland

I_D/V MALER- UND GIPSER UNTERNEHMERVERBAND BASELLAND. HAUS DER WIRTSCHAFT.
Hardstrasse 1, CH-4133 Pratteln | hdw.ch | facebook.com/hdwbl



