

## Empfehlung für die Regiepreise Gipser 2024

## Qualifiziertes Personal mit Werkzeug

Meister	CHF/h	143.60
Polier	CHF/h	128.70
Stuckateur	CHF/h	120.40
Vorarbeiter	CHF/h	120.40
Kundengipser	CHF/h	111.40
Arbeitsstellenleiter	CHF/h	108.30
Gipser	CHF/h	103.40
Trockenbauer	CHF/h	103.40

## Personal mit Werkzeug

Verputzer (Grundeur)	CHF/h	99.20
Chauffeur	CHF/h	101.60
Magaziner	CHF/h	101.60
Hilfsarbeiter	CHF/h	85.40
Lernender, 3. Lehrjahr	CHF/h	76.60
Lernender, 2. Lehrjahr	CHF/h	55.50
Lernender, 1. Lehrjahr	CHF/h	34.40